МВД России

Федеральное государственное
казенное образовательное учреждение

высшего образования
Нижегородская академия

Министерства внутренних дел
Российской Федерации

(Нижегородская академия МВД России)

Анкудиновское шоссе, 3,
Нижний Новгород, Бокс-268, 603950

тел. (831) 464-30-18, 421-72-01, факс 464-30-18

Руководителям органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации,
осуществляющих государственное

управление в сфере образования

(по списку)

  №

на №  от

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Просим обратить внимание кандидатов на обучение в образовательные
организации системы МВД России на изменение перечня вступительных
испытаний.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 6 августа 2021 г.
№ 722 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на
обучение по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета» при поступлении в образовательные
организации высшего образования системы МВД России установлена
необходимость сдачи трех ЕГЭ.

По специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

– Русский язык (минимальный балл – 38)

– Математика, профильного уровня (минимальный балл – 30)

– Обществознание (минимальный балл – 42)

По специальностям 40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности, 40.05.02 Правоохранительная деятельность и направлению
подготовки 40.03.02 Обеспечение законности и правопорядка:

– Русский язык (минимальный балл – 38)

– Обществознание (минимальный балл – 42)
– История (минимальный балл – 32)
Телефоны для справок: 8(831) 421-73-46, факс 8(831) 421-73-44.

С уважением,

Врио начальника                                                                                    Г.Г. Ткаченко

исп. Л.С. Челомина

8(831)421-73-46

21.01.2022 43/1-253